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Portrait de l‘entreprise: Grünig+Elmiger AG - L‘art de la précision à Malters

La société Grünig + Elmiger SA est bien plus qu’une entreprise de production – elle représente un véritable pan de l’histoire industrielle 
suisse. En tant qu’entreprise familiale traditionnelle basée à Malters (Lucerne), elle s’est consacrée, depuis plusieurs générations, à 
une précision absolue. Aujourd’hui dirigée par Daniel et Rolf Grünig, les fils du fondateur Kurt Grünig, elle incarne à la perfection la 
plus haute qualité «Swiss Made».

De l’idée au produit fini: tout d’une seule main 
Ce qui rend Grünig + Elmiger si unique, c’est sa chaîne de valeur intégrée, entièrement réalisée en interne. L’ensemble du travail 
s’effectue au sein même de l’entreprise : du développement et de la conception à la production, jusqu’à l’assemblage final. 
Cette intégration verticale garantit non seulement le respect des normes les plus strictes, mais offre également un contrôle 
exceptionnel sur chaque détail. 
Une expertise particulière réside dans la fabrication des canons, où sont produits des modèles réputés bien au-delà des frontières 
suisses pour leur qualité exceptionnelle. Cette production est complétée par l’atelier d’armurerie, où les armes sont soigneusement 
contrôlées, entretenues et réparées si nécessaire.

Haute technologie rencontre artisanat: optimisation pour les tireurs 
Pour maximiser les performances de leurs produits, nous proposons un service unique : dans notre stand de tir interne ultramoderne 
de 50 mètres, des groupements de tirs sont réalisés. Grâce à l’analyse numérique des résultats, la munition optimale est déterminée 
et ajustée avec précision pour chaque client et chaque arme — un avantage décisif pour les tireurs sportifs.



Les deux piliers du succès 
Grünig + Elmiger SA tire parti de la synergie entre sa propre production – symbole de qualité supérieure et de solutions sur mesure – 
et son activité commerciale, qui élargit le portefeuille et assure une couverture optimale du marché. Cette stratégie à deux piliers cons-
titue la base d’un succès durable et d’un positionnement fort sur le marché. 
 
La promesse de qualité: Swiss Made 
Grünig + Elmiger s’engage à respecter les valeurs fondamentales suivantes: 
• Swiss Made: une production entièrement réalisée à Malters garantit la plus haute qualité tout en renforçant l’économie locale 
• Précision et savoir-faire artisanal: l’équipe est spécialisée dans la fabrication de pièces complexes et extrêmement précises, où le  
  millième de millimètre fait la différence. 
• Durabilité et responsabilité: la maîtrise complète de la chaîne de valeur et les circuits courts permettent une production consciente et  
  respectueuse de l’environnement. 
 
Ainsi, Grünig + Elmiger SA est synonyme de qualité suisse, de précision technique et de fiabilité, fondées sur une 
solide tradition familiale.

Trouvez tous les bonnets de Noël et gagnez un bon d’achat! 

 

1er prix: CHF 200.– 

2e prix: CHF 150.– 

3e prix: CHF 100.– 

 

Scannez le code QR pour participer. 

Le tirage au sort aura lieu le 19 décembre 2025. 

(Le bonnet sur cette page sert uniquement d’exemple)



Claude Chenaux
579-12x (SR)

approved by

Art. No. 04.1111.0KOMPLETT Fass 90 „Black Special“ Offre complète
avec Mirino Premium:

Art. Nr. 04.1111.0

Art. Nr. 16.1550
Art. Nr. 16.3295
Art. Nr. 14.9510
Art. Nr. 17.0090	
Art. Nr. 17.0020
Art. Nr. 14.9750
Art. Nr. 14.9739
Art. Nr. 14.9742

Art. Nr. 14.9736

Record de Suisse

SM Thun 2025
Fass 90 match couché

SIG Sauer Fass 90PE (SG550), Cal. 5.6mm „Black Special“ 
avec nécessaire de nettoyage et mallette
G+E Dioptre GRAND PRIX, droitier, pivotant   
Centra Iris Ring Vario M18 2.3-3.3, 1.2 rouge   
G+E tunnel de guidon court avec pied M18, longueur 30 mm   
Gehmann 50300-0 Optique de dioptre 0,0x  
Gehmann 566 iris avec 6 filtres de couleur  
G+E bipied ERGONOMIC pour Fass 90, Longueur de chaîne 40 cm  
G+E Fass 90 Plaque de dioptre pour Fass 90  
G+E support de guidon étendu pour Fass 90, y compris bande anti-mirage et 
protection de guidon avec cordon
G+E Fass 90 appui-mâchoire réglable à droite 

Fass 90 „Black Special“ Offre complète „Profi“ 
CHF 6‘985.− au lieu de CHF 7‘489.90

Offre valable jusqu’au 31 mai 2026
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https://www.gruenel.ch/en/product/sig-stgw-90pe-_sg550__-kal_-5_6mm_-komplettangebot-04_1111_0komplett
https://www.gruenel.ch/en/product/sig-sauer-ar-90pe-_sg550__-calibre-5_6mm_--04_1111_0
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-rear-sight-grand-prix_-swiveling_-rh-16_1550
https://www.gruenel.ch/en/product/centra-irisringkorn-vario-m18-2_3-3_3_-1_2-rot-16_3295
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-front-sight-tunnel-short-with-base-m18-14_9510
https://www.gruenel.ch/en/product/gehmann-50300-0-diopteroptik-0_0x-17_0090
https://www.gruenel.ch/en/product/gehmann-566-iris-_-6-colour-filter-17_0020
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-bipod-support-ergonomic-for-asr-90-14_9750
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-ar-90-rear-sight-plate-14_9739
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-ar-90-grain-carrier-extended-incl_--14_9742
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-ar-90-adjustable-jaw-rest-14_9736


Vanessa Hofstetter
558-12x

approved by
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SM Thun 2025
Fass 90 Match à deux positions

Fass 90 „Black Special“ Offre complète „Starter“ 
CHF 5‘499.− au lieu de CHF 5‘823.−

Art. No. 04.1111.0KOMPLETT.S Fass 90 „Black Special“ Offre complète
avec Mirino Premium:

SIG Sauer Fass 90PE (SG550), Cal. 5.6mm „Black Special“ 
avec nécessaire de nettoyage et mallette     	
Gehmann 590 Dioptre compact en aluminium massif
Centra Iris ring grain Vario M18 2.3-3.3, 1.2 Rouge                                   	
G+E Tunnel à grains court avec pied M18, longueur 30 mm                                             
Gehmann 566 Diaphragme à iris 6 filtres couleur       	
SIG Bipied Fass 90 ME réglable noir                           	
G+E Fass 90 Plaque de dioptre pour Fass 90                                         	
G+E support de guidon étendu pour Fass 90, y compris bande anti-mirage et 
protection de guidon avec cordon	
G+E Fass 90 Rehausse de crosse fixe Piston 
standard équipement de base (15 mm)			 

Offre valable jusqu’au 31 mai 2026

Art. Nr. 04.1111.0

Art. Nr. 17.3000
Art. Nr. 16.3295
Art. Nr. 14.9510
Art. Nr. 17.0020
Art. Nr. 16.2468
Art. Nr. 14.9739
Art. Nr. 14.9742

Art. Nr. 14.9743
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https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90pe-_sg550__-kal_-5_6mm_-komplettangebot-04_1111_0komplett_s
https://www.gruenel.ch/en/product/sig-sauer-ar-90pe-_sg550__-calibre-5_6mm_--04_1111_0
https://www.gruenel.ch/en/product/gehmann-590-kompakt-diopter-aus-alu-vollmaterial-17_3000
https://www.gruenel.ch/en/product/centra-irisringkorn-vario-m18-2_3-3_3_-1_2-rot-16_3295
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-front-sight-tunnel-short-with-base-m18-14_9510
https://www.gruenel.ch/en/product/gehmann-566-iris-_-6-colour-filter-17_0020
https://www.gruenel.ch/en/product/sig-sauer-zweibein-stgw-90-me-verstellbar-schwarz-16_2468
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-ar-90-rear-sight-plate-14_9739
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-ar-90-grain-carrier-extended-incl_--14_9742
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-asr-90-stock-raiser-fixed-standard-piston-set-14_9743


Fass 90 Mâchoires de crosse / Appuis de joue

Art. No. 14.9736 RH
            14.9736.1 LH
G+E Fass 90 appui-joue 
pour crosse standard

Art. No. 70.34.553011
SIG SAUER Fass 90
crosse standard vert

Art. No. 14.9710
G+E Fass 90 diaphragme iris 
modèle Match 90, plage de 
réglage 0.7–2.4 mm

Art. No. 14.9737 RH
             14.9737.1 LH
G+E Fass 90 appui-joue 
pour crosse 
télescopique

Art. No. 70.34.553012
SIG SAUER Fass 90
crosse standard noir

Art. No. 16.2140.1
G+E Fass 90 support de cas-
sette de filtres (2023) complet 
avec 12 filtres colorés et cas-
sette, sans diaphragme iris

Art. No. 14.9743
G+E Fass 90 rehausse 
de crosse fixe pour 
crosse standard – set

Art. No. 70.34.553070.1
SIG Fass 90 crosse réglable 
en 3 positions verte (0 mm / 
20 mm / 40 mm plus courte) – 
unité complète de montage

Art. No. 16.2140
G+E Fass 90 cassette de filtres 
(2023) complète avec 12 filtres 
colorés, avec diaphragme iris 
Match 90

Art. No. 14.9744
G+E Fass 90 rehausse 
de crosse fixe pour cros-
se télescopique – set

Art. No. 70.34.553070
SIG Fass 90 crosse réglable 
en 3 positions noire (0 mm / 
20 mm / 40 mm plus courte) – 
unité complète de montage

Art. No. 14.9708
G+E Fass 90 cache-œil avec 
volets noir et dépoli mat pour 
tireurs droitiers et gauchers

Art. No. 14.9745
G+E Fass 90 rehausse 
de crosse fixe +20 mm 
pour crosse télescopi-
que – set

Art. No. 24.5574
Poignée Hogue en caoutchouc 
SIG SAUER 55X / Fass 90 
sans Creux pour les doigts

Art. No. 70.34.010712
SIG SAUER Fass 90 
poignée, noir

Art. No. 70.34.710205
SIG SAUER Fass 90 
Poignée en bois conforme SAT

Art. No. 70.34.010708
SIG SAUER Fass 90 
poignée, vert olive

Fass 90 Diaphragmes à iris pour porte-viseur

Fass 90 Accessoires divers

Fass 90 Crosse

CHF 675.-

CHF 261.-

CHF 149.-

CHF 26.50 CHF 26.50 CHF 48.- CHF 229.-

CHF 675.-

CHF 261.-

CHF 339.-

CHF 215.-

CHF 277.45 CHF 277.45

CHF 449.-

CHF 178.-

CHF 139.-

CHF 185.-
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+20 mm

https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-ar-90-adjustable-jaw-rest-14_9736
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-ar-90-adjustable-jaw-rest-14_9736_1
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-kolben-standard-gruen-70_34_553011
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-irisblende-modell-match-90-14_9710
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-ar-90-sliding-piston-jaw-support-right-14_9737
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-ar-90-sliding-piston-jaw-support-left-14_9737_1
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-kolben-standard-schwarz-70_34_553012
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-filterkassetten-traeger-_2023_-komplett-16_2140_1
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-asr-90-stock-raiser-fixed-standard-piston-set-14_9743
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-kolben-in-3-stufen-verstellbar-gruen-70_34_553070_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-irisblende_-mit-filterkassette-_2023_-16_2140
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-asr-90-stock-raiser-adjustable-piston-set-14_9744
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-kolben-in-3-stufen-verstellbar-schwarz-70_34_553070
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-augenblende-mit-14_9708
https://www.gruenel.ch/en/product/g_e-asr-90-stock-raiser-adjustable-piston-set-14_9745
https://www.gruenel.ch/de/product/hogue-griff-gummi-sig-55x_stgw-90-ohne-fingermulde-24_5574
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-griff-schwarz-70_34_010712
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-holzgriff-sat-konform-70_34_710205
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-griff-olivgruen-70_34_010708


Art. No. 16.7102
G+E Fass 90 Couteau, noir

Fass 90 Accessoires divers

Art. No. 70.34.34556201
SIG SAUER Fass 90
Magazine 20 coups avec ergots 
(uniquement avec autorisation 
spéciale depuis le 15 août 2019)

Art. No. 70.34.556251
SIG SAUER Fass 90
Magazine 10 coups sans ergots

Art. No. 14.9723
G+E Fass 90 Libellule 
pour guidon annulaire

Art. No. 14.9725
G+E Fass 90 FS-Filtre jaune 
pour guidon annulaire

Art. No. 16.3811.18
Centra Polarizer M18, filtres à 
2 pôles pour tunnel à grains

Art. No. 14.9726
G+E Fass 90 FS-Filtre rouge 
pour guidon annulaire

Art. No. 16.1550 RH
             16.1551 LH
G+E Diopter GRAND PRIX, 
pivotant

Art. No. 17.3000 RH
             17.3000.1 LH
Gehmann 590/590L Dioptre 
compact en aluminium massif 
adapté à toutes les armes de 
sport courantes

Art. No. 70.34.552661.1
SIG SAUER Fass 90 
Poignée de chargement, 
modèle droit

Dioptrie

CHF 79.-

CHF 60.– CHF 60.– CHF 75.- CHF 69.-

CHF 90.80 CHF 118.– CHF 131.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-messer_-schwarz-16_7102
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-magazin-20-schuss-mit-nocken-70_34_34556201
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-magazin-10-schuss-ohne-nocken-70_34_556251
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-libelle-zu-ringkorn-14_9723
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-fs-filter-gelb-zu-ringkorn-14_9725
https://www.gruenel.ch/de/product/centra-polarizer-m18_-2-pol-filter-scheiben-16_3811_18
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-fs-filter-rot-zu-ringkorn-14_9726
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-diopter-grand-prix_-rh_-schwenkbar-16_1550
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-diopter-grand-prix_-lh_-schwenkbar-16_1551
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-590-kompakt-diopter-aus-alu-vollmaterial-17_3000
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-590l-kompakt-diopter-aus-alu-vollmaterial-17_3000_1
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw55x-ladegriff-gerade-ausfuehrung-70_34_552661_1


Andreas Niderröst
573-12x

SM Thun 2025
Fass 90 Match couché

Fass 90 Collecteur de cas

Art. No. 14.9707
G+E / SIG SAUER Collecteur de cas

Construction compacte et légère

Montage indépendant de la visière sur la  
protection des mains

Collecteur de douilles peuvent continuer à 
être utilisés séparément

Compatible avec toutes les formes de 
poignées de chargement

Pivotement facile du panier collecteur

capacité pour 40 douilles plus réserve de 
sécurité

éjection confortable des douilles

Conseil No. 10 Collecteur de cas

CHF 189.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-_-sig-sauer-stgw-90-huelsenfaenger-14_9707


Fass 90 Diaphragmes d‘iris pour dioptres

Fass 90 Guidon Visée

Art. No. 17.0090
Gehmann 50300-0 Optique 
dioptrique 0,0x (compatible 
uniquement avec Gehmann)

Art. No. 16.3295
Centra Iris Ring Vario M18 
2.3-3.3, 1.2 rouge

Art. No. 17.1000
Gehmann 521FQ Iris de guidon Duo 
„cylinder“ M18 zone de réglable 
intér. 2.9-4.9mm/extér. 7.0-9.0mm

Art. No. 17.1010
Gehmann 535 Iris de guidon Duo „two 
in one“ barre zone de réglable 
intér. 2.4-4.4mm/extér. 7.0-9.0mm

Art. No. 17.0013
Gehmann 530-0 
Diaphragme à iris et 
optique 0,0x Ø 0.5 - 3.0 

Art. No. 17.0024
Gehmann 570-0 
Diaphragme à iris 6 FC et 
pptique 0,0x Ø 0.5 - 3.0

Art. No. 17.0042
Gehmann 575-579-0 
Iris de dioptre 6 C, 2 pôles, Optique 
0,0 avec (50300-0) & (ZLO)
Ø 0.5 - 3.0

Art. No. 17.0014
Gehmann 530-579-0 Iris de dioptre et 
Optique 0,0x (50300-0) & (ZLO), pas 
l‘ISSF et SSV
Ø 0.5 - 3.0

Non autorisé pour les compétitions SSV (non mentionné dans le règlement sur les aides techniques)

Art. No. 17.0043
Gehmann 575-0 
Diaphragme à iris 6 FC, 
2-Pol. et pptique 0,0x 
Ø 0.5 - 3.0

Art. No. 17.0025
Gehmann 570-579-0 Iris de dioptre 6C 
& Optique 0,0x (50300-0) & (ZLO)
Ø 0.5 - 3.0

Art. No. 14.9510
G+E Tunnel à grains court avec pied 
M18, longueur 30mm

Art. No. 14.9520
G+E Tunnel à grains long avec 
pied M18, longueur 34mm

Également compatible avec les 
guidons à bloc et à anneau

Fass 90 Accessoires grain

CHF 391.-

CHF 199.-

CHF 73.- CHF 77.-

CHF 283.80 CHF 287.-

CHF 496.- CHF 585.-

CHF 785.-CHF 626.50

CHF 653.30

CHF 717.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-50300-0-diopteroptik-0_0x-17_0090
https://www.gruenel.ch/de/product/centra-irisringkorn-vario-m18-2_3-3_3_-1_2-rot-16_3295
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-521fq-irisringkorn-duo-_zylinder_-m18-17_1000
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-535-irisringkorn-duo-_two-in-one_-balken-17_1010
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-530-0-irisblende-und-optik-0_0x-17_0013
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-570-0-irisblende-6-ff-und-optik-0_0x-17_0024
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-575-579-0-irisblende-6-ff_-2-pol_-opt_-0_0-17_0042
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-530-579-0-irisblende-und-optik-0_0x-17_0014
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-575-0-irisblende-6ff_-2-pol_-opt_-0_0x-17_0043
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-570-579-0-irisblende-6-ff-und-optik-0_0x-17_0025
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-korntunnel-kurz-mit-fuss-m18_-laenge-30mm-14_9510
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-korntunnel-lang-mit-fuss-m18_-laenge-34mm-14_9520


Art. No. 14.9750 G+E Bipied 

ERGONOMIC pour Fass 90 CHF 695.–

LE SUPPORT À DEUX PIEDS ULTIME

•	 le bipied universel

•	 ajustement rotatif auto-centrant

•	 réglage rapide et micrométrique

•	 stable en position

•	 pour Fass 90, Fass 57, carabine et  

fusil standard

•	 réglage en hauteur depuis la  

position d‘épaule, avec visée  

sur la cible

Art. No. 14.9750.1
G+E Support bipied 
ERGONOMIC pour 
Fass 57 Tube

Art. No. 16.2468
Bipied SIG SAUER
Fass 90 ME réglable 
noir

Art. No. 14.9750.2
G+E Béquille ERGO-
NOMIC pour K31 / IG11 
longueur de la chaîne 
60cm

Art. No. 16.2469
Bipied SIG SAUER
Fass 90 ME réglable
verde

Art. No. 14.9750.3
G+E Support bipied 
ERGONOMIC pour fusil 
de sport longueur de la 
chaîne : 40 cm

CHF 695.- CHF 195.-CHF 759.- CHF 195.-CHF 759.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zweibeinstuetze-ergonomic-fuer-stgw-90-14_9750
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zweibeinstuetze-ergonomic-fuer-stgw57-14_9750_1
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-sauer-zweibein-stgw-90-me-verstellbar-schwarz-16_2468
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zweibeinstuetze-ergonomic-fuer-k31-_-ig11-14_9750_2
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-sauer-zweibein-stgw-90-me-verstellbar-gruen-16_2469
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zweibeinstuetze-ergonomic-fuer-sportgewehr-14_9750_3


Fass 90 Valises et étuis

Étui Truttmann pour Fass 90, avec guide de transport pour la bâton de 
nettoyage, 92x7x30 cm

Art. No. 28.4292		  noir / gris
Art. No. 28.4294		  noir / vert
Art. No. 28.4291.1	 noir / orange
Art. No. 28.4295		  noir / rouge
Art. No. 28.4293.1	 gris/rouge

Étui de transport Truttmann pour Fass 90, avec 
roulettes et poignée

Art. No. 28.4301.1	 noir / rouge
Art. No. 28.4301		  noir / bleu

Conseil No. 16 Transport

CHF 128.-

CHF 360.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-schwarz_grau-28_4292
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-schwarz_gruen-28_4294
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-schwarz_orange-28_4291_1
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-schwarz_rot-28_4295
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-fuer-stgw-90_-grau_rot-28_4293_1
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-tafu-gross-fuer-stgw-90-mit-rollen_henkel-28_4301_1
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-tafu-gross-fuer-stgw-90-mit-rollen_henkel-28_4301


Marcel Sommer
575-14x

Canons et accessoires Fass 57

Prendre rendez-vous pour un changement de canon		  041 499 90 40

Art. No. 70.14.0050 / 1.712 kg

Canon Fass 57 avec couvercle de fermeture, 
cal. 7.5x55 (GP11)

Art. No. 70.14.0051 / 15 g

Couvercle de fermeture du filetage à la bouche 
du canon Fass 57

Art. No. 70.14.0052 / 1.712 kg

Canon Fass 57 avec amortisseur de tir, cal. 7.5x55 (GP11)

Art. No. 70.14.0053 / 73 g

Fass 57 Amortisseur de tir pour le filetage 
à la bouche du canon

Art. No. 16.2106 / 654 g

T11 Pièces de visée variables pour Fass 57 
(sans dioptre et tunnel de guidon)

SM Thun 2025
Fass 57 Match couché

G+E canon de match

CHF 39.-

CHF 557.-

CHF 139.-

CHF 1‘765.- CHF 1‘865.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-lauf-stgw57_mit-abschlussdeckel_-kal_-7_5x55-70_14_0050
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-abschlussdeckel-fuer-lauf-stgw57-70_14_0051
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-lauf-stgw57_mit-feuerscheindaempfer_kal_-7_5x55-70_14_0052
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-feuerscheindaempfer-fuer-lauf-stgw57-70_14_0053
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-t11-visierteile-variabel_-fuer-stgw57-16_2106


Fass 57 Valises et étuis

Fourreau Truttmann pour Fass 57, avec bretelles 
pour sac à dos Modèle 5716, 123x6x38 cm

Art. No. 28.4281		  noir / bleu
Art. No. 28.4281.1	 noir / rouge

Etui Truttmann pour Fass 57

Art. No. 28.4280		  bleu
Art. No. 28.4280.1	 noir / orange

G+E Futteral, Etui, 136x30x6 cm, taille universelle

Art. No. 28.4099.1	 noir / rouge

CHF 187.-

CHF 269.-

CHF 169.-
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https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-stgw57_-schwarz_blau-28_4281
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-futteral-stgw57_-schwarz_rot-28_4281_1
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-koffer-futteral-stgw57_-blau-28_4280
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-koffer-futteral-stgw57-schwarz_rot-28_4280_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-futteral-schwarz_rot_-136x30x6cm-28_4099_1


Kits de nettoyage
Composé spécialement pour vous

Fass 90 „Starter-Kit“

Petit Calibre „Starter-Kit“

Fass 90 „Pro-Kit“

Petit Calibre „Pro-Kit“

Art. No. 42.8000
Kit comprenant: 
Bâton de nettoyage pour Fass 90, cal. 5,6 mm GP90 M4x0,5 
Huile universelle Ballistol avec seringue doseuse, 100 ml 
Adaptateur à changement rapide G+E M4x0,5 extérieur - 
Ø M4x0,5 intérieur, magnétique 
(utilisation de brosses en acier et de porte-étoupe provenant du  
kit de nettoyage d‘origine) 
Boîte de transport

Art. No. 42.8001
Kit comprenant: 
Bâton de nettoyage en carbone Ø 5 mm, avec poignée interchangeable et 
adaptateur pour 3 feutres, 1/8“ 
Brosse en bronze calibre .22lr FI: 1/8“, pour carabines KK (5,6 mm, .222/.223) 
Nettoyant en feutre Ballistol Classic, calibre .22 (300 pièces)  
Huile universelle Ballistol avec embout doseur, 100 ml 
Adaptateur à changement rapide G+E 1/8« extérieur - 
Ø 1/8 » intérieur, magnétique 
Boîte de transport

Art. No. 42.8000.1
Kit comprenant : 
bâton de nettoyage pour Fass 90, calibre 5,6 mm GP90 
huile universelle Ballistol avec seringue doseuse, 100 ml 
brosse métallique Fass 90 calibre 5,6 mm GP90, M4x0,5 
brosse métallique pour tube à gaz Fass 90 
Bouchon de nettoyage pour Fass 90 
Bandes de nettoyage pour fusil d‘origine, calibre 5,6 mm/GP90, lot de 100 
Nettoyant pour canon Ballistol Robla Solo MIL, 65 ml 
Guide-bâton de nettoyage G+E Fass 90 
Adaptateur à changement rapide G+E M4x0,5 extérieur - 
Ø M4x0,5 intérieur, magnétique
Boîte de transport

Art. No. 42.8001.1
Kit comprenant: 
Bâton de nettoyage en carbone Ø 5 mm, avec poignée interchangeable et 
adaptateur pour 3 feutres, 1/8“ 
brosse en bronze calibre .22lr FI: 1/8“, pour carabines KK (5,6 mm, .222/.223) 
nettoyant pour feutres Ballistol Classic, calibre .22 (300 pièces)  
Huile universelle Ballistol avec embout doseur, 100 ml 
Brosse en bronze pour calibre 12, M5 extérieur 
Adaptateur fileté Ballistol de 1/8“ intérieur à M5 intérieur 
Adaptateur à changement rapide G+E 1/8« extérieur - 
Ø 1/8 » intérieur, magnétique 
Boîte de transport

La propreté jusque dans les moindres détails: nos kits de nettoyage spécialement composés sont parfaitement 
adaptés à certains calibres. Chaque kit contient des outils et accessoires de nettoyage haut de gamme, 
parfaitement assortis les uns aux autres, pour un entretien simple, efficace et en douceur.
 
Votre équipement reste ainsi au meilleur de sa forme - précis, fiable et prêt à l‘emploi.

Conseil No. 15 Nettoyage des fusils

CHF 112.−

CHF 134.−

CHF 183.−

CHF 146.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/stgw-90-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8000
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-kk-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8001
https://www.gruenel.ch/de/product/stgw-90-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8000_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-kk-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8001_1


G+E 6 mm / 6.5 mm „Starter-Kit“ G+E 6 mm / 6.5 mm „Pro-Kit“

Art. No. 42.8002
Kit comprenant: 
Tige de nettoyage en carbone Ø 5 mm, avec poignée interchangeable et 
adaptateur pour 3 feutres, 1/8“ 
Brosse en bronze calibre 6 mm / 6,5 mm FI: 1/8“ 
Nettoyant pour feutres Ballistol Classic, calibre .260 (300 pièces)  
Huile universelle Ballistol avec embout doseur, 100 ml 
Adaptateur à changement rapide G+E 1/8« extérieur - 
Ø 1/8 » intérieur, magnétique 
Boîte de transport

Art. No. 42.8002.1
Kit comprenant: 
Tige de nettoyage en carbone Ø 5 mm, avec poignée interchangeable et 
adaptateur pour 3 feutres, 1/8“ 
Brosse en bronze calibre 6 mm / 6,5 mm FI: 1/8“ 
Nettoyant en feutre Ballistol Classic, calibre .260 (300 pièces)  
Huile universelle Ballistol avec embout doseur, 100 ml 
Graisse céramique pour armes Ballistol GunCer, tube de 10 g 
(sans silicone ni PTFE) 
Nettoyant pour canon Ballistol Robla Solo MIL, 65 ml 
Guide-baguette G+E, alésage Ø 5,3 mm FT300/ST200 
Adaptateur à changement rapide G+E 1/8« extérieur - 
Ø 1/8 » intérieur, magnétique 
Boîte de transport

G+E 7.5 mm / .308 „Starter-Kit“

Fass 57 „Starter-Kit“

G+E 7.5 mm / .308 „Pro-Kit“

Fass 57 „Profi-Kit“

Art. No. 42.8003
Kit comprenant: 
Bâton de nettoyage pour fusils à partir du calibre 7 mm, manche en bois, 
filetage M5 
Brosse en bronze ERZINGER calibre 7,5 mm / 7,62 mm / .30 
Nettoyant en feutre Ballistol Classic, calibre .308 (300 pièces)  
Huile universelle Ballistol avec embout doseur, 100 ml 
Adaptateur à changement rapide G+E M5 extérieur - Ø M5 intérieur magnétique 
Boîte de transport

Art. No. 42.8004
Kit comprenant: 
Bâton de nettoyage pour fusils à partir du calibre 7 mm, manche en bois, 
filetage M5 
Brosse en bronze ERZINGER calibre 7,5 mm / 7,62 mm / .30 
Chasse-poussière en aluminium pour calibre 7 mm, M5 à l‘intérieur Swiss Mod. Patch 
Holder 
Huile universelle Ballistol avec embout doseur, 100 ml 
Adaptateur à changement rapide G+E M5 à l‘extérieur - 
Ø M5 à l‘intérieur magnétique 
Boîte de transport

Art. No. 42.8003.1
Kit comprenant: 
Bâton de nettoyage pour fusils à partir du calibre 7 mm, manche en bois, 
filetage M5 
Brosse en bronze ERZINGER calibre 7,5 mm / 7,62 mm / .30 
Nettoyant en feutre Ballistol Classic, calibre .308 (300 pièces)  
Huile universelle Ballistol avec embout doseur, 100 ml 
Graisse céramique pour armes Ballistol GunCer, tube de 10 g sans 
silicone ni PTFE  
Nettoyant pour canon Ballistol Robla Solo MIL, 65 ml 
Guide-cure-pipe G+E, alésage Ø 7,3 mm FT300/ST200 
Adaptateur à changement rapide G+E M5 extérieur - Ø M5 intérieur magnétique 
Boîte de transport

Art. No. 42.8004.1
Kit comprenant: 
Bâton de nettoyage pour fusils à partir du calibre 7 mm, manche en bois, 
filetage M5 
Brosse en bronze ERZINGER calibre 7,5 mm / 7,62 mm / .30 
Piston en aluminium pour calibre 7 mm, M5 à l‘intérieur Swiss Mod. Patch Holder 
Huile universelle Ballistol avec embout doseur, 100 ml 
Bandes de nettoyage pour fusil Original, pour calibre 7,5 mm GP11, lot de 100 
Nettoyant pour canon Ballistol Robla Solo MIL, 65 ml 
VNO Stgw57 Guidage de la canne de nettoyage
Adaptateur à changement rapide G+E M5 extérieur - Ø M5 intérieur magnétique 
Boîte de transport

CHF 138.− CHF 207.−

CHF 141.−

CHF 125.−

CHF 211.−

CHF 195.−

https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-6mm_6_5mm-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8002
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-6mm_6_5mm-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8002_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-7_5mm__308-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8003
https://www.gruenel.ch/de/product/stgw-57-reinigungs-set-_starter-kit_-42_8004
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-7_5mm__308-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8003_1
https://www.gruenel.ch/de/product/stgw-57-reinigungs-set-_profi-kit_-42_8004_1


Huiles, graisses & nettoyants 

Art. No. 42.1106 10 g
Art. No. 42.1107 70 g

mécanisme de détente
Ballistol GunCer Céramique-
Graisse pour armes, tube ou boîte

Art. No. 42.1100   50 ml
Art. No. 42.1102 200 ml

Lubrification des pièces mobiles 
Pièces d‘armes
Ballistol GunCer Céramique-
Huile pour armes en spray

Art. No. 42.1065   50 ml
Art. No. 42.1070 200 ml
Art. No. 42.1075 400 ml
Spray de conservation synthétique
Ballistol Gunex Spécial-
Huile pour armes en spray 

Art. No. 42.1020     50 ml
Art. No. 42.1022   500 ml
Art. No. 42.1024       5 l
Art. No. 42.1026     10 l
Ballistol Huile universelle 
(minérale)

Art. No. 42.1005   50 ml
Art. No. 42.1012 200 ml
Art. No. 42.1013 520 ml

Ballistol Huile universelle 
(minérale)

Art. No. 42.1185.6  65 ml
Art. No. 42.1186 1000 ml

Ballistol Robla Solo MIL 
Nettoyant pour canon (chimique)

Art. No. 42.1079 100 ml
Art. No. 42.1080 500 ml

Huile de conservation 
synthétique
Huile spéciale pour armes Ballistol 
Gunex

Art. No. 42.1196   50 ml
Art. No. 42.1195 200 ml

Ballistol Dégraissant à froid en spray

Art. No. 42.6223 300 ml

Lubrification des pièces 
mobiles 
Pièces d‘armes
Interflon Fin Grease Spray

CHF 10.40

CHF     4.20 CHF   5.20 CHF   7.20

CHF   9.20 CHF 6.− CHF 43.−

CHF 177.− CHF 17.20

CHF   6.40 CHF   6.−
CHF 34.−

CHF   19.40 CHF 10.40 CHF 44.60

CHF 20.20 CHF 8.20

CHF 326.−

CHF 21.60 CHF 11.60
CHF 19.40
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https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-guncer-keramik-waffenfett_-tube-10g-42_1106
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-guncer-keramik-waffenfett_-dose-70g-42_1107
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-guncer-keramik-waffenoel-spray_-50ml-42_1100
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-guncer-keramik-waffenoel-spray_-200ml-42_1102
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel-spray_-50ml-42_1065
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel-spray_-200ml-42_1070
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel-spray_-400ml-42_1075
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel_-50ml-42_1020
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel_-500ml-42_1022
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel_-5l-42_1024
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel_-10l-42_1026
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel-spray_-50ml-42_1005
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel-spray-200ml-----------------42_1012
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-universaloel-spray_-jubilaeumsdose-520ml-42_1013
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-robla-solo-mil-laufreiniger_-65ml-42_1185_6
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-robla-solo-mil-laufreiniger_-1000ml-42_1186
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel-100ml-42_1079
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gunex-spezial-waffenoel_-500ml-42_1080
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-kaltentfetter-spray_-50ml-42_1196
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-kaltentfetter-spray_-200ml-42_1195
https://www.gruenel.ch/de/product/interflon-fin-grease-spray-300ml-42_6223


Bâton de nettoyage Fass 90  

Bâtons de nettoyage Cal. .22lr.

Art. No. 42.3075
ERZINGER Bâton de nettoyage pour Fass 90 Manche en bois 
Cal. 5,6 mm GP90 Longueur 75 cm 
Filetage M4x0.5 Ø 5 mm

Art. No. 42.7007
Stil Bâton de nettoyage Ø5 mm-1/8“, laqué rouge, 97 cm
Cal. .22lr.

Art. No. 42.1399.5
Ballistol Bâtonnet en carbone, longueur 93 cm, Ø 5 mm, avec 
poignée interchangeable et adaptateur pour 3 feutres, 1/8“
Cal. .22lr.

Art. No. 42.7007.5
Stil Bâton de nettoyage Ø5 mm-1/8“, rouge PVC 114 cm
Cal. .22lr.

Art. No. 42.3080
ERZINGER Bâton de nettoyage pour fusils à partir d‘un calibre 
de 7 mm, manche en bois, longueur 95 cm
Filetage M5

approprié:

approprié:

approprié:

Art. No. 14.9801
G+E Adaptateur à changement 
rapide M4x0,5 extérieur -
Ø M4x0,5 intérieur, magnétique

Art. No. 14.9800
G+E Adaptateur à changement rapide 
M5 extérieur - Ø M5 intérieur,
magnétique

Art. No. 14.9803
G+E Adaptateur à change-
ment rapide 1/8“ extérieur - 
Ø 1/8“ intérieur, magnétique

Art. No. 14.9770
G+E Guide Bâtonnet Fass 90

CHF 85.−

CHF 16.−

CHF 24.20

CHF 85.−

CHF 85.− CHF 19.−

CHF 19.−

CHF 19.−

CHF 47.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-putzstock-fuer-stgw-90_-kal_-5_6mm-gp90-42_3075
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-putzstock-_5mm-1_8__-rot-lackiert-97cm-42_7007
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-carbon-putzstock_-laenge-93cm_-_5mm_-42_1399_5
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-putzstock-_5mm-1_8__-rot-pvc-114cm-42_7007_5
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-putzstock-fuer-buechsen-ab-kaliber-7mm-42_3080
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schnellwechseladapter-m4x0_5-aussen----14_9801
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schnellwechseladapter-m5-aussen---_-m5-innen-14_9800
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schnellwechseladapter-1_8_-aussen----14_9803
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-putzstockfuehrung-14_9770


Art. No. 42.2980
ERZINGER Brosse en bronze 
Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur M4x0.5

Art. No. 42.3017
ERZINGER Brosse en bronze 
Cartoucherie Fass 90
Filetage intérieur M4x0.5

Art. No. 42.3015
ERZINGER Brosse en fil d‘acier 
Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur M4x0.5

Art. No. 42.3020
ERZINGER Brosse en bronze
Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur 1/8“

Art. No. 42.3016
ERZINGER Brosse en fil d‘acier 
Tuyau de gaz Fass 90
Filetage intérieur M4x0.5

Art. No. 42.7030.56
Stil Brosse en bronze
Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur 1/8“ 

Art. No. 42.3018
ERZINGER Brosse à graisse 
Cal. 5.6 mm GP90

Filetage intérieur M4x0.5

Art. No. 42.7040.56
Stil Brosse en nylon
Cal. 5.6 mm GP90

Filetage intérieur 1/8“

Art. No. 42.7080.56
Stil Kit de brosses 
Cal. 5.6 mm GP90

Filetage intérieur 1/8“

pollution normale pollution normale pollution normale

forte pollution Cartoucherie Tuyau de gaz

Conservation Conservation Set

Brosses Fass 90 

Art. No. 42.3010
ERZINGER Brosse en bronze

Filetage intérieur M5

Art. No. 42.3011
ERZINGER Brosse en bronze 
Cartoucherie
Filetage intérieur M5

Art. No. 42.3012
ERZINGER Brosse à graisse

Filetage intérieur M5 

pollution normale Cartoucherie Conservation

CHF 3.50

CHF 3.90

CHF 5.− CHF 5.50 CHF 5.50

CHF 3.90

CHF 3.90 CHF 3.90 CHF 3.90

CHF 4.50 CHF 5.−

CHF 3.90
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https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-kaliber-_223-42_2980
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-patronenlager-stgw-90-42_3017
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-stahldrahtbuerste-stgw-90-kal_-5_6mmgp90-42_3015
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-kaliber-_22lr-42_3020
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-stahldrahtbuerste-gasrohr-stgw-90-42_3016
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-bronzebuerste-fuer-kal_-5_6mm__22_-1_8_-innen-42_7030_56
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-fettbuerste-stgw-90-kaliber-5_6mm-gp90-42_3018
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-nylonbuerste-fuer-kal_-5_6mm__22_-1_8_-innen-42_7040_56
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-buerstenset-kal_-5_6mm__22_-1_8_-innen-42_7080_56
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-kaliber-7_5mm-_-7_62mm-_-_30-42_3010
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-bronzebuerste-patronenlager-7_5x55-gp11-42_3011
https://www.gruenel.ch/de/product/erzinger-fettbuerste-kaliber-7_5mm-_-7_62mm-_-_30-42_3012


Champion suisse avec un record - SM Thun 2025 - Match à deux positions Fass 90
Christof Carigiet 566 - 9x



Art. No. 42.2990
ERLA Piston d‘essuie-glace 
Fass 90 Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur M4x0.5

Art. No. 42.1393.55
Ballistol Adaptateur Patch Alu 
Cal. 5.6 mm GP90

Filetage intérieur 1/8“ 
Ø 5.5 mm

Art. No. 42.6601.0
G+E Fass 90 spécial-
Adaptateur pour matériel de 
nettoyage Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur M4x0.5

Art. No. 42.7062.56
Stil Piston d‘essuyage en laiton
Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur 1/8“

Art. No. 42.1415.10
Ballistol Adaptateur fileté 
Cal. 5.6 mm GP90

M4 dans sur 1/8“ dans

Art. No. 42.7060.56
Stil Piston d‘essuie-glace en 
aluminium Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur 1/8“

Art. No. 42.1410
Ballistol Adaptateur pour 3 
feutres Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur 1/8“
Filetage extérieur M5

Art. No. 42.6601.1
G+E Adaptateur spécial pour 
Fass 90 Brosse en acier
Cal. 5.6 mm GP90
Filetage intérieur 1/8“ 

pour les bandes de 
nettoyage de fusils

pour les bandes de 
nettoyage de fusils pour le chanvre pour les nettoyeurs de feutre

pour les nettoyeurs de feutrepour les nettoyeurs de feutreAdaptateur filetépour les 
patchs

Pistons et adaptateurs Fass 90 

Art. No. 42.7003.5
Stil Adaptateur pour bâton 
de nettoyage avec
Filetage intérieur M5-M5

Art. No. 42.1409
Ballistol Adaptateur pour 3 feutres, 
à partir du calibre 7 mm
Filetage intérieur M5

Art. No. 42.1393.75
Ballistol Adaptateur Patch Alu 
Ø 7.5 mm
Filetage extérieur M5

Art. No. 42.7060.70
Stil Piston en aluminium pour 
Cal. 7mm
Filetage intérieur M5

Art. No. 42.2632.1
Eyselein chanvre support 7.5 mm /
.30 Aluminium
Filetage extérieur M5

Art. No. 42.7002.5
Stil Adaptateur pour bâton 
de nettoyage avec
Filetage extérieur M5-M5

est nécessaire 
pour adaptateur avec
Filetage extérieur pour les feutres pour les patchs

pour les bandes de 
nettoyage de fusils

CHF 3.90

CHF 11.60

CHF 5.−

CHF 7.20

CHF 8.10

CHF 6.20

CHF 6.10

CHF 6.−

CHF 9.70

CHF 8.30

CHF 6.20

CHF 6.−

CHF 3.−CHF 5.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/erla-wischkolben-zu-stgw-90_-kaliber-5_6mm-gp90-42_2990
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-patch-adapter-alu-_-5_5mm-42_1393_55
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-stgw-90-spezialadapter_-fuer-putzzeug-m4x0_5-42_6601_0
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-messingwischkolben-fuer-kal_-5_6mm__22_1_8_inn-42_7062_56
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-gewinde-adapter-m4-innen-auf-1_8_-innen-42_1415_10
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-aluwischkolben-fuer-kal_-5_56mm__22_-1_8_innen-42_7060_56
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filz-adapter-fuer-3-filze_-m5-aussen--und-42_1410
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-spezialadapter-1_8_-innengewinde-42_6601_1
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-putzstock-adapter-mit-innengewinde-m5-m5-42_7003_5
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filz-adapter-fuer-3-filze_-m5-innenge--42_1409
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-patch-adapter-alu-_-7_5mm-42_1393_75
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-aluwischkolben-fuer-kal_-7mm_-m5-innen-42_7060_70
https://www.gruenel.ch/de/product/eyselein-werghalter-7_5mm__30-42_2632_1
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-putzstock-adapter-mit-aussengewinde-m5-m5-42_7002_5


Art. No. 42.1375.22   60 Stk
Art. No. 42.1376.22 300 Stk 
Ballistol Nettoyant pour feutres 
Classique 
Cal. 5.6 mm GP90

Art. No. 16.2195
VNO Fass 90 Chevalet complet 
avec planche

Art. No. 42.1380.22   60 Stk
Art. No. 42.1381.22 300 Stk
Ballistol Nettoyant pour feutre 
spécial
Cal. 5.6 mm GP90

Art. No. 42.1390.21 150 Stk
Art. No. 42.1391.21 500 Stk
Ballistol Patch en microfibre 

Cal. 5.6 mm GP90 rond 21 mm

Art. No. 70.34.558793
SIG SAUER Fass 90 
Kit de nettoyage complet 
Cal. 5.6 mm GP90

Art. No. 42.3100
G+E Bande de nettoya-
ge pour fusil Cal. 5.6 mm 
GP90 original

Art. No. 42.7336
Stil Cordon de nettoyage 
BoreBlitz Cal. 5,6 mm GP90 
avec flacon d‘huile 25 ml

Nettoyage / conservation

Nettoyage / conservation

Pré-nettoyage

Pré-nettoyage

Nettoyage / conservation

Nettoyage / conservation

Nettoyage / conservation

Nettoyage / conservation

Feutres, Ficelles & Sets Fass 90 

Art. No. 42.1390.35 150 Stk
Art. No. 42.1391.35 500 Stk
Ballistol patch microfibre rond 35 mm 

Cal. 7,5 × 55 mm Swiss (GP11)

Art. No. 42.1380.30 60 Stk
Art. No. 42.1381.30 300 Stk
Ballistol Nettoyant pour feutre spécial

Cal. 7,5 × 55 mm Swiss (GP11)

Art. No. 42.1375.30 60 Stk
Art. No. 42.1376.30 300 Stk
Ballistol Nettoyant pour feutres 
Classique 
Cal. 7,5 × 55 mm Swiss (GP11)

Art. No. 16.2193
VNO Fass 57 Chevalet complet avec planche

Art. No. 42.3101
Bande de nettoyage pour fusil
pour Cal 7.5 mm GP11

CHF 30.40CHF 13.40CHF   7.20

CHF   9.90

CHF   90.−

CHF   9.90

CHF 17.80 CHF 30.40

CHF 91.40CHF 33.40CHF 18.20

CHF 25.40 CHF 47.50 CHF 91.40

CHF 90.− CHF 120.− CHF 40.70 CHF 8.90
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https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-klassik_-kal_-_22-_60stueck_-42_1375_22
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-klassik_-kal_-_22-_300stk_-42_1376_22
https://www.gruenel.ch/de/product/vno-stgw-90-putzboeckli-komplett-inkl_-brett-16_2195
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-spezial_-kal_-_22-_60stueck_-42_1380_22
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-spezial_-kal_-_22-_300stk_-42_1381_22
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-mikrofaser-patch-rund-21mm_-_150stk_-42_1390_21
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-mikrofaser-patch-rund-21mm_-_500stk_-42_1391_21
https://www.gruenel.ch/de/product/sig-stgw-90-putzzeug-komplett_-kal-5_56mm-70_34_558793
https://www.gruenel.ch/de/product/gewehrputzstreifen-original_-kal-5_6mm_gp90-42_3100
https://www.gruenel.ch/de/product/stil-reinigungsschnur-boreblitz-kal_-_22_6__223-42_7336
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-mikrofaser-patch-rund-35mm_-_150stk_-42_1390_35
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-mikrofaser-patch-rund-35mm_-_500stk_-42_1391_35
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-spezial_-kal_-_308-_60stk_-42_1380_30
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-spezial_-kal_-_308-_300stk_-42_1381_30
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-klassik_-kal_-_308-_60stk_-42_1375_30
https://www.gruenel.ch/de/product/ballistol-filzreiniger-klassik_-kal_-_308-_300stk_-42_1376_30
https://www.gruenel.ch/de/product/vno-stgw57-putzboeckli-komplett-inkl_-brett-16_2193
https://www.gruenel.ch/de/product/gewehrputzstreifen-original_-zu-kal-7_5mmgp11-42_3101
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Changement rapide de l‘outil:
Le grain annulaire peut être rapidement 
démonté et être alimenté en toute sécurité.

queue d‘aronde:
Grâce à sa longueur généreuse et à son 
standard de 11 mm, le seul système
compatible avec tous les cornes annulaires.

Support de grains:
Compensation des différences de hauteur
de tous les dioptres possible

Appui-joue: 
La plaque de joue est réglable en 
hauteur

Amortisseur de coups de feu:
pas d‘influence sur les gaz de bouche

par le montage derrière l‘amortisseur de

amortisseur de tir. Une précision irréprochable!

Gaz de bouche: 
le grain annulaire est protégé des gaz de 
bouche par des ailettes déflectrices.

Avantages du système gagnant G+E des Championnats suisses 2025

Rail à dioptre: 
plage de réglage en longueur la plus grande 
de tous les systèmes du marché.

Aligné: 
Seul système dont la visée est parfaitement 
alignée sur tous les axes.

Barrière thermique: 
Le support de guidon est thermiquement 
isolé du canon et n’absorbe aucune chaleur.

Ligne de visée: 
Rehaussée, inspirée par les meilleurs athlè-
tes pour une position de tir ergonomique.

Nettoyage: 
La tringlerie des gaz peut être démontée 
facilement pour le nettoyage.

Éjection des douilles: 
Les impacts du déflecteur sont totalement 
découplés de la visée.
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Protection auditive

Diversité des couleurs

Jusqu‘à épuisement du stock

Art. No. 28.4172
Ulfhednar Protection auditive 
Digital Protection 27dB One 
Size

Art. No. 61.5253
Allen Bouchons d‘oreilles 
Molded Foam, 31NRR oran-
ge, paquet de 50 paires

Art. No. 32.2083
3M Peltor Protection auditive Sport 
Tac rose/vert, 26 dB

Art. No. 32.2085
3M Peltor Protection auditive Sport 
Tac vert/orange, 26 dB

Art. No. 32.2087
3M Peltor Protection auditive Sport 
Tac noir/rouge, 26 dB

Art. No. 28.4173
Ulfhednar Protection auditive 
Plastique EL 28dB One Size

Art. No. 61.5255
Allen Bouchons d‘oreilles 
Molded Foam, 31NRR oran-
ge Set à 3 paires

Art. No. 32.2075
3M Peltor Protection auditive 
X4A vert/gris, 33 dB

Art. No. 61.5275
Allen Bouchons d‘oreilles 
Shotwave Ear Bud,12-
25NRR, rouge, tour d‘oreille, 
réutilisables, avec bouton-
pression

Art. No. 32.2079
3M Peltor Protection auditive 
X3A rouge/gris, 33 dB

Art. No. 61.5285
Allen Bouchons d‘oreilles 
Banded Ear Plug, 22NRR, 
avec arceau

CHF 159.−

CHF  55.−

CHF 209.− CHF 209.− CHF 209.−

CHF 40.−

CHF  5.−

CHF 49.−

CHF 23.−

CHF 42.−

CHF 19.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/ulfhednar-gehoerschutz-digital-protection-27db-28_4172
https://www.gruenel.ch/de/product/allen-gehoerschutzstoepsel-molded-foam_-31nrr-orange-61_5253
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-sport-tac-pink_gruen_-26-db-32_2083
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-sport-tac-gruen_orange_-26-db-32_2085
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-sport-tac-schwarz_rot_-26-db-32_2087
https://www.gruenel.ch/de/product/ulfhednar-gehoerschutz-plastik-el-28db-28_4173
https://www.gruenel.ch/de/product/allen-gehoerschutzstoepsel-molded-foam_-31nrr-orange-61_5255
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-x4a-gruen_grau_-33-db-32_2075
https://www.gruenel.ch/de/product/allen-gehoerschutzstoepsel-shotwave-ear-bud_12-25nrr-61_5275
https://www.gruenel.ch/de/product/3m-peltor-gehoerschutz-x3a-rot_grau_-33-db-32_2079
https://www.gruenel.ch/de/product/allen-gehoerschutzstoepsel-banded-ear-plug_-22nrr-61_5285


Bandeaux & caches

Art. No. 27.5011
Champion Bandeau Gris avec clip

Art. No. 27.5021
Champion Bandeau bleu avec clip

Art. No. 27.5081
Champion Bandeau rouge avec clip

Art. No. 27.5091
Champion Bandeau rose avec clip

Art. No. 27.5031
Champion Cache-œil gris

Art. No. 17.4300
Gehmann 868 Bandeau frontal 
„Team Gehmann“ en coton
tissu, avec fermeture velcro 
(sans cache-œil)

Art. No. 27.5041
Champion Cache-œil Transparent

Art. No. 27.5060
Champion Clip pour bandeau

Art. No. 17.0505
Gehmann 804 Cache à fixer sur l‘iris 
pouvant être mis en place et retiré à 
tout moment

CHF  16.− CHF  16.− CHF  16.−

CHF  16.−

CHF  17.−

CHF  22.−

CHF  17.− CHF  6.75

CHF  7.50
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https://www.gruenel.ch/de/product/champion-stirnband-grau-mit-clip-27_5011
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-stirnband-blau-mit-clip-27_5021
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-stirnband-rot-mit-clip-27_5081
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-stirnband-pink-mit-clip-27_5091
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-augenklappe-grau-27_5031
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-868-stirnband-_team-gehmann_-17_4300
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-augenklappe-transparent-27_5041
https://www.gruenel.ch/de/product/champion-clip-fuer-stirnband-27_5060
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-804-blende-zum-anstecken-an-irisblende-17_0505


Tout pour le tireur / la tireuse

Vous trouverez de nombreux autres articles sur notre site web www.gruenel.ch

Art. No. 16.5343
             16.5343.1
Courroie de tir Truttmann Swiss Top 
o. fil, gauche et droite

Art. No. 17.3500
Gehmann 869 Aide à l‘extraction de 
munitions pour Schönebeck, Lapua, 
RWS, Geco

Art. No. 17.3505
Gehmann 869-D Aide à l‘enlèvement 
des munitions Boîte de transport pour 
Schönebeck, Lapua, Eley, RWS/Geco

Art. No. 17.3520.22
Gehmann Cartouche Safety avec dra-
peau, cal. .22lr 
Divers calibres disponibles

Art. No. 40.9910
MTM Boîte à munitions verte, 
50 cartouches, Cal.223 RS-50-10

Art. No. 42.2000
Stil Cartouches tampon pour fusils
Divers calibres disponibles

Art. No. 40.9911
MTM Boîte de munitions ClearSmoke,  
50 cartouches, Cal.223 RS-50-41

Art. No. 40.9949
MTM  Boîte de munitions ClearGreen 
50 cartouches, Kal.7.5 RL50-16T

Art. No. 17.5001
Gehmann 750-500 Poids de contrôle de 
la détente pour toutes les armes à feu à 
tige longue, en une seule pièce 
1 x 500 g

CHF 185.− CHF  18.− CHF  34.−

ab CHF 9.−

CHF   10.60

ab CHF  21.50

CHF  12.− CHF  10.−

CHF  71.50
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https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-schiessriemen-swiss-top-o_-draht_-rechts-16_5343
https://www.gruenel.ch/de/product/truttmann-schiessriemen-swiss-top-o_-draht_-links-16_5343_1
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-869-munitionsentnahmehilfe-17_3500
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-869-d-munitionsentnahmehilfe-17_3505
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-safety-patrone-mit-fahne_-kal_-_22lr-17_3520_22
https://www.gruenel.ch/de/product/mtm-munitionsbox-gruen_-50-patronen_-kal_223-40_9910
https://www.gruenel.ch/de/searchresult?query=42.2000
https://www.gruenel.ch/de/product/mtm-munitionsbox-clearsmoke_-50patronen_-kal_223-40_9911
https://www.gruenel.ch/de/product/mtm-munitionsbox-cleargreen-50-patronen_-kal_7_5-40_9949
https://www.gruenel.ch/de/product/gehmann-750-500-abzugspruefgewicht-fuer-alle-waffen-17_5001
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CISM WM NORWAY
2x WORLD RECORD

JEANETTE HEGG-DUESTAD
NORWAY

594 POINTS

TOMASZ BARTNIK
POLAND

590 POINTS

─ PROFESSIONAL
UNE PLAQUE DE COUCHE ─ DES POSSIBILITÉS INFINIES
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         1          5          10

           F1            F5          F10

         1          5          10

           F1            F5          F10

Art. No. 14.8119
232 g

CHF 625.–

Art. No. 14.8119.1
256 g, 5 mm Gomme

CHF 753.–

Art. No. 14.8119.2
268 g, 10 mm Gomme

CHF 753.–

Art. No. 14.8118
327 g

CHF 790.–

Art. No. 14.8118.1
351 g, 5 mm Gomme

CHF 893.–

Art. No. 14.8118.2
363 g, 10 mm Gomme

CHF 893.–

Fusil standard

Fusil libre
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-1-14_8119
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-5-14_8119_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-10-14_8119_2
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-f1-14_8118
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-f5-14_8118_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-f10-14_8118_2


Erwin Stalder
594-29x (SR)

JUNIOR ONE

Record de Suisse

SM Thun 2025
Fusil 300 m couché vétérans
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         J ONE 1          J ONE 5          J ONE 10

         J ONE F5          J ONE F10         J ONE F1

         J ONE 1          J ONE 5          J ONE 10

         J ONE F5          J ONE F10         J ONE F1

Fusil standard Junior ONE

Fusil libre Junior ONE

Art. No. 14.8121
190 g

CHF 501.–

Art. No. 14.8121.1
205 g, 5 mm Gomme

CHF 629.–

Art. No. 14.8121.2
213 g, 10 mm Gomme

CHF 629.–

Art. No. 14.8120
284 g

CHF 665.–

Art. No. 14.8120.1
300 g, 5 mm Gomme

CHF 794.–

Art. No. 14.8120.2
308 g, 10 mm Gomme

CHF 794.–
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-one-1-14_8121
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-one-5-14_8121_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-one-10-14_8121_2
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-one-f1-14_8120
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-one-f5-14_8120_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-one-f10-14_8120_2


JUNIOR TWO
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         J TWO 1          J TWO 5          J TWO 10

         J TWO F1          J TWO F5          J TWO F10

         J TWO 1          J TWO 5          J TWO 10

         J TWO F1          J TWO F5          J TWO F10

Fusil standard Junior TWO

Fusil libre Junior TWO

Art. No. 14.8123
190 g

CHF 501.–

Art. No. 14.8123.1
205 g, 5 mm Gomme

CHF 629.–

Art. No. 14.8123.2
213 g, 10 mm Gomme

CHF 629.–

Art. No. 14.8122
284 g

CHF 665.–

Art. No. 14.8122.1
300 g, 5 mm Gomme

CHF 794.–

Art. No. 14.8122.2
308 g, 10 mm Gomme

CHF 794.–
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-two-1-14_8123
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-two-5-14_8123_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-schaftkappe-pro-junior-two-10-14_8123_2
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-two-f1-14_8122
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-two-f5-14_8122_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-schaftkappe-pro-junior-two-f10-14_8122_2


+/- 12°

+/- 12°

ANGLE SUPPORT
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Art. No. 14.8126
Angle Plate Support avec crémaillère 
courte, 203 g

Art. No. 14.8129
Angle Plate sans support pour un montage direct 
sur des plaques de base ou des tiges en bois 
existantes, 118 g

Art. No. 14.8127
Angle Plate Support avec crémaillère 
longue, 229 g

Art. No. 14.8128
Angle Plate Support sans crémaillère, 141 g

CHF 311.–

CHF 311.–

CHF 172.–

CHF 184.–
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-angle-platte-support-mit-zahnstange-kurz_-203g-14_8126
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-angle-platte-ohne-support-fuer-direkt--14_8129
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-angle-platte-support-mit-zahnstange-lang_-229g-14_8127
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-angle-platte-support-ohne-zahnstange_-118g-14_8128


Art. No. 14.8125
Crochet de fusil libre pour PRO 
Plaque de couche, 95 g

Art. No. 14.8124
Pièce centrale PRO sans 
gomme, 44 g

Art. No. 14.8124.1
Pièce centrale PRO 5 mm en 
gomme, 50 g

Art. No. 14.8124.2
Pièce centrale PRO 10 mm 
Gomme, 55 g

Art. No. 14.8154
5 mm SuperGrip Set, 22 g

Art. No. 14.8155
10 mm SuperGrip Set, 34 g

Accessoires

Art. No. 14.8186
Colonne 150 mm aluminium
pour Xtreme / Return / PRO, 
33 g

Art. No. 14.8184
Colonne 200 mm Aluminum
pour Xtreme / Return / PRO, 
46 g

Art. No. 14.8190
Poids supplémentaire complet, 
157 g

Art. No. 14.8191
Poids supplémentaire seul, 
26 g

Art. No. 14.8162
Crochet court, 55 g

Art. No. 14.8161
Crochets longs, 67 g

Art. No. 14.8164
Pièce intermédiaire courte 
pour crochet, 19 g

Art. No. 14.8163
Pièce intermédiaire longue 
pour crochet, 29 g

CHF 124.– CHF 167.– CHF 167.–

CHF 129.– CHF 165.–CHF 129.–

CHF 104.–

CHF  63.– CHF 109.– CHF 61.20 CHF 20.90

CHF 104.– CHF 19.90 CHF 19.90
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-freigewehr-haken-pro_-95g-14_8125
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-klemmstueck-pro-mittelteil_-44g-14_8124
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-klemmstueck-pro-mittelteil_-50g-14_8124_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-klemmstueck-pro-mittelteil_-55g-14_8124_2
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-supergrip-set_-5mm-14_8154
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-supergrip-set_-10mm-14_8155
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-saeule-lang-zu-xtreme_return-150mm-14_8186
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-saeule-extra-lang-zu-xtreme_return-200mm-14_8184
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zusatzgewicht-komplett-157g-14_8190
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zusatzgewicht-einzeln-26g-14_8191
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-kurz-14_8162
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-haken-lang-14_8161
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zwischenstueck-haken_-kurz-14_8164
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-zwischenstueck-haken_-lang-14_8163


La précision ne connaît pas la température

Art. No. 97.8021 - 97.8021.XL
G+E Veste noire taille S - XL, capuche amovible

Art. Nr. 97.8080
G+E Coffre en plastique, dimensions : 117x30x10cm, poids : 6.0 kg (adapté aux fusils de sport G+E, pas au Fass 90 ni au Fass 57)

Art. No. 97.8110
G+E Poignet 
Bracelet de soudage noir

Art. No. 97.8050.1
G+E Patch de gomme

Art. No. 97.8060
G+E stylo à bille

Art. No. 97.8130
G+E Mètre pliable noir, 
longueur 1m

Articles promotionnels G+E

CHF 3.− CHF 1.− CHF 5.−

CHF 185.−

CHF 3.−

CHF 39.–
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https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-jacke-schwarz-97_8021
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-koffer-kunststoff_-schwarz--97_8080
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-handgelenk-schweissband-schwarz-97_8110
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-gummipatch-97_8050_1
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-kugelschreiber-schwarz-97_8060
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-klappmeter-schwarz_-laenge-1m-97_8130


0 mm +3 mm

0-10 m
m

10 mm+/-5 mm

insert lisse

Insert en nid d‘abeille insert réglable

insert souple en nid 
d‘abeille

insert lisse

mouvement universel 4 tailles différentes disponibles (pour droitiers et gauchers)

montage rapide et facile

Insert en nid d‘abeille insert réglableinsert souple en nid 
d‘abeille

3D Poignée II

36



XS	 14.4937.XS	 148g
S	 14.4937.S	 155g

M LH	 14.4937.1M	 172g
L LH	 14.4937.1L	 168g

M	 14.4937.M	 172g
L	 14.4937.L	 168g

S LH	 14.4937.1S	 155g
XS LH	 14.4937.1XS	 148g

Lisse (mécanisme inclus)		
Taille	 Art.-No.		  Poids

XS	 14.4940.XS	 107g
S	 14.4940.S	 114g

M LH	 14.4940.1M	 131g
L LH	 14.4940.1L	 127g

M	 14.4940.M	 131g
L	 14.4940.L	 127g

S LH	 14.4940.1S	 114g
XS LH	 14.4940.1XS	 107g

Lisse (sans mécanisme)		
Taille	 Art.-No.		  Poids

XS	 14.4938.XS	 151g
S	 14.4938.S	 156g

M LH	 14.4938.1M	 173g
L LH	 14.4938.1L	 166g

M	 14.4938.M	 173g
L	 14.4938.L	 166g

S LH	 14.4938.1S	 156g
XS LH	 14.4938.1XS	 151g

XS	 14.4941.XS	 110g
S	 14.4941.S	 115g

M LH	 14.4941.1M	 132g
L LH	 14.4941.1L	 125g

M	 14.4941.M	 132g
L	 14.4941.L	 125g

S LH	 14.4941.1S	 115g
XS LH	 14.4941.1XS	 110g

surface alvéolée dure (mécanisme inclus)		
Taille	 Art.-No.		  Poids

surface alvéolée dure (sans mécanisme)		
Taille	 Art.-No.		  Poids

XS	 14.4939.XS	 154g
S	 14.4939.S	 159g

M LH	 14.4939.1M	 177g
L LH	 14.4939.1L	 170g

M	 14.4939.M	 177g
L	 14.4939.L	 170g

S LH	 14.4939.1S	 159g
XS LH	 14.4939.1XS	 154g

XS	 14.4942.XS	 113g
S	 14.4942.S	 118g

M LH	 14.4942.1M	 136g
L LH	 14.4942.1L	 129g

M	 14.4942.M	 136g
L	 14.4942.L	 129g

S LH	 14.4942.1S	 118g
XS LH	 14.4942.1XS	 113g

surface alvéolée douce (mécanisme inclus)		
Taille	 Art.-No.		  Poids

surface alvéolée douce (sans mécanisme)		
Taille	 Art.-No.		  Poids

XS	 14.4943.XS	 12g
S	 14.4943.S	 16g

M LH	 14.4943.1M	 18g
L LH	 14.4943.1L	 20g

M	 14.4943.M	 18g
L	 14.4943.L	 20g

S LH	 14.4943.1S	 16g
XS LH	 14.4943.1XS	 12g

Set d‘inserts lisses	
Taille	 Art.-No.		  Poids

XS	 14.4944.XS	 15g
S	 14.4944.S	 17g

M LH	 14.4944.1M	 19g
L LH	 14.4944.1L	 18g

M	 14.4944.M	 19g
L	 14.4944.L	 18g

S LH	 14.4944.1S	 17g
XS LH	 14.4944.1XS	 15g

Kit d‘inserts alvéolaires durs
Taille	 Art.-No.		  Poids

XS	 14.4946.XS	 18g
S	 14.4946.S	 20g

M LH	 14.4946.1M	 23g
L LH	 14.4946.1L	 22g

M	 14.4946.M	 23g
L	 14.4946.L	 22g

S LH	 14.4946.1S	 20g
XS LH	 14.4946.1XS	 18g

Set de coussinets doux en nid d‘abeille
Taille	 Art.-No.		  Poids

XS	 14.4947.XS	 16g
S	 14.4947.S	 25g

M LH	 14.4947.1M	 28g
L LH	 14.4947.1L	 30g

M	 14.4947.M	 28g
L	 14.4947.L	 30g

S LH	 14.4947.1S	 25g
XS LH	 14.4947.1XS	 16g

insert réglable
Taille	 Art.-No.		  Poids

CHF 566.–

CHF 566.–

CHF 566.–

CHF 29.–

CHF 29.–

CHF 333.–

CHF 333.–

CHF 333.–

CHF 29.–

CHF 49.–

https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-xs-mit-3d-mechanik-14_4937_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-s-mit-3d-mechanik-14_4937_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-m-mit-3d-mechanik-14_4937_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-l-mit-3d-mechanik-14_4937_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-m-mit-3d-mechanik-14_4937_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-l-mit-3d-mechanik-14_4937_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-s-mit-3d-mechanik-14_4938_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-xs-mit-3d-mechanik-14_4937_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-xs-ohne-3d-mechanik-14_4940_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-s-ohne-3d-mechanik-14_4940_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-m-ohne-3d-mechanik-14_4940_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-l-ohne-3d-mechanik-14_4940_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-m-ohne-3d-mechanik-14_4940_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-rh_-gr_-l-ohne-3d-mechanik-14_4940_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-s-ohne-3d-mechanik-14_4940_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-lh_-gr_-xs-ohne-3d-mechanik-14_4940_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-xs-mit-3d-mechanik-14_4938_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-s-mit-3d-mechanik-14_4938_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-m-mit-3d-mechanik-14_4938_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-l-mit-3d-mechanik-14_4938_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-m-mit-3d-mechanik-14_4938_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-l-mit-3d-mechanik-14_4938_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-s-mit-3d-mechanik-14_4938_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-xs-mit-3d-mechanik-14_4938_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-xs-ohne-3d-mechanik-14_4941_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-s-ohne-3d-mechanik-14_4941_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-m-ohne-3d-mechanik-14_4941_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-l-ohne-3d-mechanik-14_4941_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-m-ohne-3d-mechanik-14_4941_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-rh_-gr_-l-ohne-3d-mechanik-14_4941_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-s-ohne-3d-mechanik-14_4941_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-lh_-gr_-xs-ohne-3d-mechanik-14_4941_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-xs-mit--14_4939_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-s-mit--14_4939_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-m-mit--14_4939_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-l-mit--14_4939_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-m-mit--14_4939_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-l-mit--14_4939_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-s-mit--14_4939_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-xs-mit--14_4939_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-xs-ohne-14_4942_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-s-ohne-14_4942_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-m-ohne-14_4942_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-l-ohne-14_4942_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-m-ohne-14_4942_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-rh_-gr_-l-ohne-14_4942_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-s-ohne-14_4942_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-3d-griff-ii-wabe-soft-lh_-gr_-xs-ohne-14_4942_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-xs_-glatt-12g-rh-14_4943_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-s_-glatt-16g-rh-14_4943_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-m_-glatt-18g-lh-14_4943_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-l_-glatt-20g-lh-14_4943_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-m_-glatt-18g-rh-14_4943_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-l_-glatt-20g-rh-14_4943_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-s_-glatt-16g-lh-14_4943_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-gr_-xs_-glatt-12g-lh-14_4943_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-xs_--14_4944_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-s_--14_4944_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-m_--14_4944_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-l_--14_4944_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-m_--14_4944_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-l_--14_4944_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-s_--14_4944_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-gr_-xs_--14_4944_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-xs_-rh-14_4946_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-s_-rh-14_4946_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-m_-lh-14_4946_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-l_-lh-14_4946_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-m_-rh-14_4946_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-l_-rh-14_4946_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-s_-lh-14_4946_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-wabe-soft-gr_-xs_-lh-14_4946_1xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-xs_--14_4947_xs
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-s_--14_4947_s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-m_--14_4947_1m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-l_--14_4947_1l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-m_--14_4947_m
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-l_--14_4947_l
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-s_--14_4947_1s
https://www.gruenel.ch/de/product/g_e-einlage-set-3d-griff-ii-verstellbar-gr_-xs_--14_4947_1xs


Recharger les cartouches

Composants
Exemple cal. 6mmBR Norma

Préparation

Art. No. 40.3050
Lapua Douilles 6mmBR 
Norma, SR-Boxer

Art. No. 40.0150
RCBS Coussinet de graisse pour cos-
ses (Case Lube Pad)

Art. No. 40.1585
SINCLAIR Aiguilles en acier 
international 2,3 kg/5 lb, mé-
dia en acier inoxydable, pour 
Rotary Tumbler

Art. No. 40.0099
RCBS Sauveur de matrices 
Stuck Case Remover (1/4“-
20UNC)

Art. Nt. 40.4135
Lapua Projectiles 6mm, 
Scenar-L OTM 105gr GB542 
6.16mm/.243

Art. No. 40.1651
Hornady Graisse pour douilles Spray 
10oz. Spray One Shot Case Lube

Art. No. 40.0211
RCBS Trim Pro-2 Case Trimmer, 
Pilots .22,.24,.25,.26,.27,.28,.30,.35,.44 &.45

Art. No. 40.0100
RCBS Tireur de projectiles 
Bullet Puller

Art. No. 38.3100.05
Federal Allumettes Small Rifle 
GM205M

Art. No. 40.0412
RCBS Outil d‘ébavurage 
Calibre standard .17-.60

Art. No. 40.0112
RCBS Pince de serrage pour 
Extracteur de balles .24/6mm

Art. No. 37.8856
VihtaVuori Poudre N540,  
boîte de 1kg

Art. No. 40.0238
RCBS Rotary Case Cleaner, 220 Volt, 
2.3kg de pins magnétiques en acier 
inclus

Art. No. 40.0065
RCBS Cloches d‘allumage 
Brosse de nettoyage small

CHF 136.−

CHF 381.−

CHF 19.60

CHF 18.−

CHF 44.20CHF 25.–

CHF 58.−

CHF 30.90

CHF 268.–CHF 44.90

CHF 126.−

CHF 21.−

CHF 97.−

CHF 36.−
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https://www.gruenel.ch/de/product/lapua-huelsen-6mmbr-norma_-sr-boxer-40_3050
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-huelsenfettkissen-_case-lube-pad_-40_0150
https://www.gruenel.ch/de/product/sinclair-international-stahlpins-2_3kg_5lb-40_1585
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-matrizenretter-stuck-case-remover-40_0099
https://www.gruenel.ch/de/product/lapua-geschosse-6mm_-scenar-l-otm-105gr-gb542-40_4135
https://www.gruenel.ch/de/product/hornady-huelsenfett-spray-10oz_-40_1651
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-trim-pro-2-case-trimmer-40_0211
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-geschosszieher-bullet-puller-40_0100
https://www.gruenel.ch/de/product/federal-zuendhuetchen-small-rifle-gm205m-38_3100_05
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-entgratwerkzeug-standard-kaliber-_17-_60-40_0412
https://www.gruenel.ch/de/searchresult?query=40.0112
https://www.gruenel.ch/de/product/vihtavuori-pulver-n540_-dose-a-1kg-37_8856
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-rotary-case-cleaner_-220-volt-40_0238
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-zuendglocken-reinigungsbuerste-small-40_0065


Laboratoire de cartouches

Rangement

Pourquoi ne pas offrir de la joie - 
avec un bon cadeau pour Noël?

Art. No. 60.5899.2
QuickLOAD Logiciel 3.9, ba-
listique intérieure+extérieure 
pour MS Windows à partir de 
la version 7

Art. No. 40.1441
Redding Jeu de matrices, 
6 mm Rem BR & 6 mm Norma 
BR incl. Neck Die

Art. No. 40.0200
RCBS Marteau de 
déchargement

Art. No. 40.9918
MTM Boîte à munitions Noir-
Vert 50 cartouches, 
Cal. 6mmBR RS-50-16T

Art. No. 39.0000
Turban Prézipress Haevy 
120mm Hub, 3 colonnes, 1 
1/4-12UNF u. 7/8-14UNF 
Filetage

Art. No. 40.1162
Lyman Pied à coulisse numé-
rique

Art. No. 40.0040.03
RCBS Porte-douille No. 3
(.308Win, 6.5CM, .45ACP, 
9.3x62, 6mmBR, 6.5x47Lap)

Art. No. 40.0310
RCBS Remplisseuse de pou-
dre MatchMaster - 240V

Art. No. 40.0060
RCBS Automatic Bench 
Poseur d‘amorces large und 
small

Art. No. 40.0048
RCBS Pot à poudre avec ent-
onnoir de remplissage intégré

CHF 210.−

CHF 14.20

CHF 22.−

CHF 1‘543.–

CHF 1‘095.−

CHF 73.–

CHF 153.−

CHF 219.−

CHF 46.−

CHF 10.60
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https://www.gruenel.ch/de/product/quickload-software-3_9_-innen_au_enballistik-60_5899_2
https://www.gruenel.ch/de/product/redding-matrizensatz_-6-mm-rem-br-_-6mm-norma-br-40_1441
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-entladehammer-40_0200
https://www.gruenel.ch/de/product/mtm-munitionsbox-blackgreen-50-patronen_-kal-6mmbr-40_9918
https://www.gruenel.ch/de/product/turban-praezipress-haevy-120mm-hub-39_0000
https://www.gruenel.ch/de/product/lyman-digital-schieblehre-40_1162
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-huelsenhalter-no_-3-40_0040_03
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-pulverabfuellgeraet-matchmaster---240v-40_0310
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-automatic-bench-zuendhuetchen-setzer-40_0060
https://www.gruenel.ch/de/product/rcbs-pulverpfanne-mit-integriertem-abfuell-trichter-40_0048

